PEITYB/TMKA CEBEPHA MAKEIOHUWJA

Kej duaorrap Bnaxos 4, 11 copar
Llenrap, Cromje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) 1 uneH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBaHHe
(,CnyxxbeH BECHHK Ha PenyGnuka Makenonuja“
6p. 82/18 u ,CunykOeH BECHHK Ha Peny0Onuka
Cesepua Makenonuja 6p.178/21), nupeKTOPOT HA
AreHumjaTa 3@  KBaJMTeT ~ BO  BHCOKOTO
o0Opa3oBaHHe, 10HeCE

PEINIEHHE
32 MOYeTOK co padoTa CTYAHCKATA NporpaMa o4
BTOP IMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
nocranmiomckn cryann (60 EKTC) na
AHTJIHCKH ja3HK MO ,Pupancan® Ha Gakyarer
32 GH3HHC W €KOHOMHMja MPH YHHBEP3HTET HA
Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa peleHHe Cc€ YTBpAYyBa JieKa CC
MCIIOJHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
cTyauckata mporpamMa O BTOp LMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTIHIIOMCKH CTYJHH (60
EKTC) Ha aHIJIHCKH jasHk Mo Dunancuu™ Ha
dakynrer 3a OusHHMC H eKOHOMHja TpH
YuuepauTeT Ha Jyroucrousa Espona - Tetogo.

2. Opa pelieHue Bierypa BO cuina co
JIEHOT Ha JIOHECYBambe.

OGpa3noxKeHHE

[lo npobuBame Ha  Pewienne 32
akpeauraumja 6p.08-952/6 on 28.04.2022 roguHa
on crpasa Ha Opbopor 32 aKpeauTalMja Ha
BHCOKOTO  OOpa3oBaHMe,  YHHUBEP3MTET  Ha
Jyrouctouyna Eppona - TeroBo ce obpatd co
Gapame 6p.03-1324/1 on 09.05.2022 roauHa, 10
AreHuujata 3a  KBaiATeT  BO  BHCOKOTO
obpasoBanne, MO  Hall o6p. 08-483/1 on
09.05.2022 roauHa, 3a yTBpAYBakbe Ha YCIOBHTE
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonis¢"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) né gjuhén angleze nga
,Financa® né Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisé prané Universitetit t¢ Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) né gjuhén
angleze nga ,Financa“ né Fakultetin e Biznesit
dhe Ekonomisé prané Universitetit t& Evropes
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-952/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1324/1 t& datés 09.05.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08- 483/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve
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3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyAHCKaTa nporpamMa ox
BTOp UMKIYC Ha  aKkajJeMCKH CTyIWH -
noctaunnomckn ctynuu (60 EKTC) na aHriamcku
jasuk no ,,®uHancun® Ha PakyaTeT 3a GU3HHC H
eKOHOMHMja TNpH YHHBEP3HTET Ha JyroucrouyHa
Egpona - Tetoso.

JIupeKTopoT Ha AreHLHjaTa 3a KBajluTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBanme, co Pewenne 0p.08-
483/2 on 11.05.2022 ronuna, popmupa Komucuja
3a YTBpAYyBaibe Ha HCIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 32
nmo4yeTok co pabora Ha CTyAMCKara mnporpama
HaBe/eHa BO ToYKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujara, Ha gen 12.05.2022 roauna,
W3BpLIM YBHI W M3roTBu Mspewraj Op. 08-483/3
on 19.05.2022 romuHa, Kale € HAaBEAEHO JeKa 3a
CTy/MCKaTa [porpamMa oOx BTOp UHKIYC Ha
AKAIEMCKH CTYJHH - TOCTAMILIOMCKH cTyauu (60
EKTC) Ha aHrimckd jasuk 1o ,DuHaHcHH® Ha
dakyniTer 3a OH3HHC M €KOHOMHMja MpH
Vuusepsuter Ha Jyroucrousa Espona - Tertoso,
ce WCMONHETH YCJOBHTE COrJAcHO oapenbure
YTBpJIEHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3oBaHHE H
Vpenbata 3a HOpMATHBH M CTaHjapad 3a
OCHOBambE Ha BHCOKOOODa30BHM YCTaHOBH H 32
BpIIEHbE Ha BUCOKOOOpasoBHa aejHocT (,Ciyxkben
BecHik Ha PenyGnmka Makenonunja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Wmajkn ro BO MNpeaBHA H3HECEHOTO, C€
OJTy4H KaKo BO IMCMO3MTHBOT Ha 0BA peLleHHE.

INIPABHA TIOYKA: [IlpotuB oBa
pelieHKHe, MOXeE 1a Ce 3aBeJie yNpaBeH crop, co
noaHecyBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT Cya Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JIeHa o1 ICHOT Ha MIPHEMOT Ha OBa pEllleHHE.

JlocTaBeHo 1o:

- BucokooGpasoBHara ycTaHoBa

- Apxusa
n3paGotin/pérgatiti: Munena EQpemoscka Eé) g
onobpun/miratoi: Cesrun M
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akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) né
gjuhén angleze nga "Financa" n¢ Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomisé prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lartd, me Aktvendim nr. 08 - 483/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-483/3
té datés 19.05.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) né
gjuhén angleze nga ,Financa“ né Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomis& prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin ¢ ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés sé&
Magedonisé& sé& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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